
Contacto

Teléfono +34 975398073
Fax +34 975398074
Correo Electrónico mta@dipsoria.es

Dirección Postal

Polígono Carrera Mediana, s/n
(42174) San Pedro Manrique España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 96/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Asamblea de Concejales de la Mancomunidad de Tierras Altas de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadtierrasaltas.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QpxJmvi0uVWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del alumbrado exterior de diferentes localidades pertenecientes a la
Mancomunidad de Tierras Altas de Soria

Renovación del alumbrado exterior de diferentes localidades pertenecientes a la Mancomunidad de TierrasDescripción 
Altas de Soria. El presente proyecto se financia con el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia de la Unión
Europea, establecido por el Reglamento (UE) 2020/2094 del consejo, de 14 de diciembre de 2020, por el que se establece
un Instrumento de Recuperación de la Unión Europea para apoyar a la Recuperación tras la crisis del COVID-19, y regulado
según el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del consejo del 12 de febrero de 2021, por el que se
establece el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, PROGRAMA DUS 5000, concretamente la MEDIDA 4: Lucha contra
la contaminación lumínica, alumbrado eficiente e inteligente, Smart Rural y TIC, cuyo expediente aprobado favorablemente
es el PR-D5000-2022-003618.
Valor estimado del contrato 565.512,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 684.270,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 565.512,78 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Observaciones: 180 días, contados a partir de la fecha de formalización de Acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

http://www.mancomunidadtierrasaltas.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QpxJmvi0uVWiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 469.262,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 516.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Ver cláusula Séptima
España

Adjudicación al licitador propuesto por la mesa de contratación, tras constituir la garantía definitiva exigida del 5%

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02.104.P02.S54

Adjudicado

Adjudicatario

TELEGRADO, S.L
NIF B33247198
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA MAGDALENA , Nº 2
(33820) GRADO España

Contacto

Teléfono +34 620329425
Correo Electrónico anagarcia@telegrado.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 469.262,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 567.807,63 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador propuesto por la mesa de contratación, tras constituir la garantía definitiva exigida del
5%
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

Sobre / Archivo A: Apertura sobre
administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 09:30 horas
Aplica Cláusula decimoquinta: Apertura de ofertas y
propuesta de adjudicación

Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

Sobre / Archivo B: Criterios evaluables
mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/08/2024 a las 09:30 horas
Aplica Cláusula decimoquinta: Apertura de ofertas y
propuesta de adjudicación

Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

Sobre / Archivo C: Oferta económica y
demás criterios cuantificables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 09:30 horas
Aplica Cláusula decimoquinta: Apertura de ofertas y
propuesta de adjudicación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas adicionales - Reducción emisiones de CO2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica ( Ver cláusula 10ª)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ve = Vmax - Vmax (Bmax-Be) / Bmax)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor plan de ejecución o programa de obras (cláusula 10ª)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Uniformidad de las propuestas luminotécnicas, para las secciones ambientales del proyecto (Mejor plan de ejecución o
programa de obras (cláusula 10ª)

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=omGrh3WZUsbkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014283735 |  2024-001033693 | Tue, 01 Oct 2024 12:29:10:499 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40500319757287640452322209300731928672 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=omGrh3WZUsbkY6rls5tG9A%3D%3D

